Primeramente una bulla escripta en cuero de pergamino graciosa plomada / su
plomo pendiente en cuerdas amarillas de sirgo de diversas colores senallada / de los
oficiales de la corte romana del dicho sennor Sancto Padre e otra bulla conserva/toria e
vigorosa escripta en pergamino con su verdadero plomo pendiente en cuerdas de
ca/nnamo e esso mismo mostro un proçesso fecho por virtud de la dicha conservatoria
por re/verendo Jacobo Fiela executor de la dicha bulla conservatoria en uno con otros
colegas e / confirmadores contenidos en la dicha bulla conservatoria las quales dichas
bullas e proceso / fizo leer por mi el dicho notario de vervo ad vervum las quales non
eran viciosas nin canceladas / nin rotas nin sospechosas en alguna su parte segun por
ellas a prima facie parescia mas antes / eran carentes de todo vicio e sospecha. Sus
thenores de las quales son los que se siguen:

Ver bula N.º 44

JACOBUS Sfiela decanus ecclesie Barchinonensis utriusque iuris doctor litera/tum
apostolicarum de Mairri presidencia abbreuiator et scriptor / apostolicus iudex et executor
ad infra scripta una cum quibusdem / aliis infrascripte nostris in hac parte collegis cum illa

clausula / quatus uos uel duo aut unus uostrum per uos uel alium seu alios et ex a sede
apostolica specialiter deputatus / uenerabili bus et ci rcu nspecte ui ris dom inis canonice
secularis et col legiate eclesie loci de Cenarruça Ca/lagurritam diocesis ac omnibus in
eadem ecclesiam beneficia quomodolibet obtinentibus omnibusque aliis et sin/gulis
quorunt interest uiterint aut interesse quosque infrascriptum tangint negocium seu
tangere / poterit quomodolibet in futurum quibuscumque nominibus censeantur aut
quacumque prefulgeant digni/tate salutem in Domino et nostris huiusmodi imonerius
apostolice firmiter obedire mandate leteras sanctissimi / in Christoris et domini nostri
domini Innocencii diuinam prouidencia Pape octaui eius uera bulla plunbea cum cor/dula
canapis more romane curie inpendens bullatas sanas siqu idem et integ ras non u iciatas
/ non cancel iatas neq ue i n alique su i parte suspectas se omni prorssus uicio et
suspicione carentes ut in eis / prima facie aparebat nobis per reuerendum patrem
dominum Petrum Lupi de Ybasseta alias de Ybarra dicte / eclesie secularis et collegiate
abbatem principalem in subscriptis leteris apostolicis principaliter nominatum quoram /
notario publico et testibus infrascriptis presentatas nos cum ea qua decint reuerencia
nouerite recepisse. / Quarum quidem leterarum tenores de uerbo ad uerbum successiue
secuntur et sunt tales:

Ver bula N.º 44

POST QUARUM / QUIDEM leterarum apostolicarum presentacionem et
receptionem nobis et per nos aut prem icitu r / factas fui m us per prefatum domi ni
Petrum Lupi abbatem principalem in preinsertis leteris apostolicis / principaliter
nominatum debita cum instancia requisiti quatus ad execucionem dicta ex leterarum
apostolicarum conten/torum in eisdem procedere dignaremur iuxta traditam seu directam
per eas a sede apostolica nobis formam nos igitur / Jacobus Fiella decanus eclesie
Barchinonensis iudex et executor prefactus actedens requisicionem huiusmodi fore /
iustam et racioni conssonam uolens que mandatium apostolicum nobis in hac parte
directi reuerenter exequi ut / tenemur id circo auctoritate apostolica nobis comissa et qua
fungimir in hac parte prefatus leteras apostolicas et hunc / nostrum processum nobis
omnlbus et slngulls supradictis quibus presens noster processus dirigitur et uostrum
quemlibet intima/mus insinuamus et notificamus ac ad uostras et culusllbet uostrum
notlciam deducimus et deduci uolumus per presentes / et nichillominus dominos
canonicos uostrosque successores dicte collegiate eclesie canonici pro temporem
existentes et uostrum / quemlibet insolidum eadem auctoritate tenore presentium
requirimus et monemus primo secundo tercio et perentorie comiter / et diuisim nobisque
nichillominus et uostrum cuilibet insolidum in uirtute sancte obediencie et sub penis et
sentenciis infra/scriptis quas et earum quomodolibet uos et uostrum quemlibet nisi
fecerite que nobis in hac parte comictumus et mandamus / incurrere uolumus districte
precipientes mandamus quantis priores ordinaciones alios iuxta preinsertarum leterarum /
apostolicarum continenciam forman et tenore absque alique contradicione et sub penis
infrascriptis inuiolauiliter / obseruetis prefatum que dominum Petrum Lupis et pro tenpore
dicte eclesie collegiate abbatem existem super contentis in dic/tis prioribus ordinacionibus
ac leteris pre insertis quominus omnes et singulos suos sorciantur effectus pro ut et quam
// (Fol.7vº) ad modem prefatus sanctissimus dominos nostre Pape specialem et expresse
eundem dominum Petrum Lupi abbatem ac alios / dicte collegiate eclesie abbates pro

tempore existentes minime super eosdem prioribus ordinacionibus molestari / uoluit et
mandauit non molestetis nullumque impedimentum sibi super premissis tribuetis neque /
prefactum dominum Petrum Lupi principalem per nos uel alium seu alios publice uel
oculte directe uel in/directe quouisquesito colore uel ingenio super dicte prioribus
ordinacionibus moiestare aut / impediri faciatis seu permitatis neque alter uostrum faciat
seu permitat se mandatis et mu/nicionibus nostris imonerius apostolicis parearis sub
penis infrasciptis realiter et cum effectu. / QUOD Sl FORTE premissa omnia et singula
non ad impleuerite mandatisque et monicioni/bus nostris huiusmodi non parueritis realiter
et eum effectum nos in uos omnis / et singulos supradictos qui culpabiles fuistis in
premissis generale in contradictores quosis / et reuelles ac inpedientes ipsum dominum
Petrum abbatem omnesque eiusdem Petri seccessores dicte colle/giate ecclesie abbates
pro tempore existentes ipsosque inpedientibus deuites auxilium consilium uel fauore /
publice uel oculte directo uel indirecte quouisquesito colore cuiuscumque dignitatis status
gra/dus ordinis uel condicionis existant ex tunc pro ut ex nunc et ex nunc pro ut ex tunc
predicta sex / dierum canonica monicione premisa excomunionis sententia auctoritate
apostolica super dicta innodamus CETERIS / cum ad execucionem premissorum ulterius
faciendem nequeamus quo ad presens personaliter interesse / pluribus aliis ordiniis in
Romane curia legitime prepediti negociis uniuersiis et singulis dominis / abbatibus
prioribus decanis archidiaconis scolasticis cantoribus custodibus thesaurariis sanctis tam
/ cathedralium quam collegiatarum canonicis parrochialumque eclesiarum rectoribus seu
loca tenens eorumdem / plebanis uicepleuanis archipresbiteris uicariis perpetuis
capellanis presbiteris curatis et non curatis / ceterisque uiris ecclesisticis quibuscumque
notariisque et cabellionibus publicis ipso ciuitatem et diocesis ca/laguritane ac alias
ubilibus constitutis ac eorum cuilibet in solidum super ulteriori execucione dicte et /
mandati apostolici atque nostri facienda auctoritate apostolica tenore presentium plenarie
conmictimus uices / nostras donec eas ad nos specialiter et expresse duxerimus
reuocandas quos et eorum quemlibet inso/lidum eisdem auctoritate et tenore requerimus
et monemus primo secundo tercio et perentorie comiter et di/uisum eisque nichillominus
et eorum cuilibet insolidum in uirtute sancte obediencie et sub excomunionis pena / quam
in nos et eorum quemlibet nisi infra sex dies quos eis et eorum cuilibet pro termino
perentorio / et monicione canonica postquam pro parte prefati domini Petris abbatis super
hoc fuerint requisiti seu / alter fuit requisitus facerint quo mandamus asignamus ita tum
quo in hiis ex.exequemdis alter / eorum alterum non spectes nec unus per alio se excuset
ad uos dominos canonicos omnisque alios super / dictos quibus presens noster
processus dirigir perssonasque et loca alia de quibus ubi quando et quociens expe/diens
fuit perssonaliter actendant et preffactas leteras apostolicas huncque nostrum processum
ac omnia et singu/la in eis contenta uobis comiter uel diuisium legant intiment insinuent et
fideliter publicare / procurent ac priores ordinaciones alios iuxta preinsertarum literarum
apostolicarum et presencis nostri processum / uostram formam continencia et tenorem
nobis om n i bus et si ngu lis super dicte quantus in eis est uel fuit / obseruari faciant non
obstantibus omnibus que prefatus sanctissimus dominus noster Pape in preinsertis leteris
appostoli/cis uoluit non obstan et nichillominus illustrissimum et serenisimum principem et
domi nu m domi ni / Fe rdi nand u m di u ina feuente clemencia Castel le et Legion is
Aragonum Cecilis ultrapharen / Nauare Valencis Maioritarum Sardinis et Corcicis regem
ac Neopatris ducem Barchinonensisque / Athennis Roselionis et Serataniis comitem
regnorum et aliorum dominorum suorum felicis pro speritatis aug/mentum necnon

Iohanem Alfonsi de Muxica militem omnisque alios et singules duces comites uaro/nes
milites magistros cuium iudices et dominos tenporales iuridicionem tenporalem et
ordinariam / in illis presentibus habentes ab casum inparecionis et non obseruamtis
premissorum in nostris sub/sidium contra non obseruantes premissa et leteris apostolicis
ac presenti processum predicte non parentes / auctoritate apostolica ut per capcionem
incarceracionem et detencionem corporum rerum perssonarum et bonorum / insurgant et
alios insurgere faciant pro ut eis uisum fuerit comuniter uel diuisim tociens / quociens
opus fuerit debita cum instancia requirant pro ut nos eos ex tunc pro ut ex nunc quantus /
opus fuerit tenore presencium requirimus ipsiusque ut contra premissa non obseruantes
perincarce / raciones perssonarum et corporum et detenctionem uonorum et rerum
predictis precedant licenciam et fa/cultatem auctoriate apostolica concedimus per
presentes per processum aut nostrum uolumus nec intendimus / nostris in aliquo
preindicare collegis quominus ipsum aut eorum alter seruato tum hoc nostro processu / in
huiusmodi negocio procedere ualeant pro ut eis uel eorum alteri uisum fuit expedire
prefatasque / leteras apostolicas et hunc nostrum processum ac omnia et singula
huiusmodi negocium tangencia uolumus pe/nes dictum dominum Petrum abbatem
principalem uel procuratorem su um pred ictis remanere et non / per uos aut al iquem
uostrum seu quemcumque alium ipsis iunctis et contra eorum uoluntatem quolibet
deti/riere contrarium uero facientes prefatis nostris sentencis pro ut in hiis scripte per nos
late sunt ipso / facto uolumus subiacere mandamus tum copiam fieri de premissis eam
petentibus hebere decen/tibus petencium quidem scriptibus et expens abssolucionem
uero omnium et singulorum qui prefatas nos/tras sentencias aut earum aliquam
incurrerint seu incurrerit quo quomodo nobis uel superiori / nostro tantum modo
reseruamus in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum
presen/tes leteras siue presens publicus instrumentum processum nostrum huiusmodi in
se continens siue con/tinens ex inde fieri et prenotarium publicum infrascriptum subscribi
et publicari mandauimus / sigilique nostro inssimus et fecimus appensione communiri.
Date et acte Rome in domo habita cionis nostre sub anno a natiuitate Domini millesimo
quadringentessimo octuagessimo octauo / indictione sexta die uero sexta decima
menssis octobris pontificatus prefati santi / sanctisimi in Christo patris et domini nosto
domini Innocencii diuina prouidencia Pape octaui anno quinto. / Presentibus ibidem
uenerabilibus uiris Jacobo Xamerre et Fernando Guilem clericis cesaragus/tane et
cerascuene diocesis testibus ad premissa uocatis specialiter atque rogatis. // (Fol.8rº).